
 
 

2025年２月吉日 

 

NPO法人 世界遺産アカデミー 

2024年度 WHA個人会員の皆様 
NPO法人 世界遺産アカデミー 

〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋 2-6-3 

一ツ橋ビル２Ｆ 

TEL：03-4332-1107 ／ FAX：03-3556-2742 

E-mail：secretary@wha.or.jp 

 

NPO法人 世界遺産アカデミー 2025年度会員ご更新のご案内 

 

拝啓 

萌芽の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃は世界遺産アカデミーへの格別のご

支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当法人は 2005年に、各界からの広範なご支援を受けて発足し、ユネスコ平和理念を広めるため、世界

遺産検定の実施、講演会・セミナーの開催、会報誌の発行、メールマガジンの配信、世界遺産に関する

情報提供などの啓発活動を継続的に行っております。 

昨年 2024年度におきましては、2月 25日（月）にマイナビ出版内（神保町）に事務所を移転した後、

新年度の切り替えに追われる中で、5月 3日（金）に愛知 和男 会長がご逝去されるという、突然の喪

失に見舞われました。しかしながら、松浦 晃一郎 氏が愛知 氏の意思を継いでくださり、第２代会長に

就任され、再起をかけることができました。感染症拡大の懸念も未だございますが、対面でのイベント

も徐々に再開し、8月の夏休み中には中高生限定の「国立西洋美術館 講座＆建築ツアー」を、9月 14日

（土）には「東京ジャーミィ見学ツアー」を開催いたしました。また、Zoomを活用したオンラインイベ

ントも実施し、10月 26日（土）には服部 英二 理事による特別講演会「エデンの園の変貌」、7月 20日

（土）と 12月 7日（土）には WHAスタッフ・村上 千明 によるオンライン講座を実施いたしました。そ

して、2月 17日（月）には『WHA設立 20周年記念講演会・懇親会』を開催し、松浦 晃一郎 会長による

ご講演を賜りました。 

さて、皆様にご入会いただいている 2024年度 WHA会員資格の有効期限が来月末、３月 31日（月）と

なっております。このたびは、会員資格の更新手続きについてご案内申し上げます。下記に 2024年度の

活動実績（詳細は 6月開催予定の総会にて発表）を簡単にご紹介させていただいておりますので、併せ

てご参照ください。 

2025年 2月 4日をもちまして、当法人・世界遺産アカデミーは設立 20周年を迎えることができまし

た。これもひとえに、WHA 会員の皆様の多大なるご支援とご理解の賜物であり、あらためまして、心よ

り感謝を申し上げます。誠にありがとうございます。この節目の年となる 2025年、私どもは気持ちを新

たに、よりいっそうの世界遺産活動に尽力し、今後も世界遺産の保全・保護に関する啓発活動を通じて、

社会貢献に邁進してまいります。WHA 会員の皆様におかれましては、引き続き変わらぬご支援を賜りま

すよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 



 

 

記 
 

 

【世界遺産アカデミー 2024年度の活動実績】 

・株式会社マイナビ出版「世界遺産検定事務局」との共同運営 

・世界遺産検定（第52回～第58回）の実施（PBTならびにCBT） 

・世界遺産検定の公式テキスト（２・３・４級）と過去問題集（１・準１級・２級、３・４級／2025年度版）の制作 

・ユネスコ世界遺産委員会へ検定料収益の一部を寄付 

・全国各地の学校・教育機関、自治体、民間企業団体での講演会や公開講座、催し物の実施、後援・協力 

・テレビ、ラジオ、雑誌、新聞などメディアへの情報提供と監修協力 

・WHA研究員のメディア協力・出演 

・WHA認定講師、世界遺産検定認定者の他、世界遺産の啓発活動をされている方々へのサポート 

・WHA研究員、認定講師、世界遺産検定マイスターによる講演会、オンライン講座、セミナーの実施 

・オーストラリア政府観光局や企業団体（HIS、代々木ゼミナール、TABIPPO、学研スタディエ他）との 

協働イベントの開催とタイアップ企画の実施 

 

【ご更新方法（推奨）】 左記 QRコード、ないしは、下記 URL よりお申し込みいただけます。 

https://forms.gle/23s5F7TVUUSK7Usg9 

 

※同封のご案内文書もご参照ください。 

 

【お申し込み期間】 2025年３月１日（土）～３月 31日（月） 

 

【世界遺産アカデミー 会員窓口】 

NPO法人 世界遺産アカデミーについてのお問い合わせは、下記までお願い申し上げます。 

◆NPO法人 世界遺産アカデミー 会員担当・金井 

E-mail： secretary@wha.or.jp ※メールでのご連絡を推奨いたします。 

TEL： 03-4332-1107（平日10:00-17:00）／ FAX：03-3556-2742 

 

※テレワークや時短業務化のため、皆様の応対にご迷惑をおかけすることもあるかと存じます。 

また、お問い合わせ内容によっては、お返事を差し上げるのにお時間をいただく場合や、 

お応えいたしかねる場合もございます。あらかじめご了承ください。 

 

 

 

以上 



 

〈NPO法人 世界遺産アカデミー 2025年度個人会員 ご更新のご案内〉  



 



2025


